Los cursos de formación en 

Fisioterapia en la práctica animal en caninos deberán contener las siguientes 

especificaciones: 

a. Un solo programa o la suma de varios programas de formación en Fisioterapia en la 

práctica animal en caninos, con una duración no menor a ciento veintiocho 

(128) horas distribuidas de la siguiente manera: No menos de cincuenta y tres horas 

(53) teóricas, y no menos de cincuenta y seis (56) horas prácticas de conformidad con 

los contenidos establecidos en el artículo anterior, así como la realización de un caso